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Hiv 
Hivinfektion orsakas av ett humant immunbristvirus av retrovirustyp. 

Obehandlad hiv ger tilltagande immunbrist på grund av att celler som är helt 

nödvändiga för immunförsvaret, så kallade CD4-celler, förstörs. Hiv lagras i 

vilande celler, så kallade minnesceller. Vid en etablerad hivinfektion finns det i 

dagsläget ingen bot. Modern behandling ger dock en mycket effektiv hämning av 

virusmängden, vilket innebär att smittsamheten blir minimal och risken för 

sjukdomsutveckling minskar kraftigt. Personer med välinställd behandling, så 

kallad smittfri hiv, kan efter individuell bedömning av behandlande läkare befrias 

från informationsplikt vid sexuella kontakter och vissa sjukvårdskontakter. 

Utfall och trend 

Under år 2025 rapporterades 37 fall med behandlande läkare i Västra Götaland, 

vilket motsvarar en incidens på 2,08 fall per 100 000 invånare. Det är i nivå med 

året innan då lika många fall rapporterades. De senaste tio åren ses en svagt 

minskande trend. 

År 2024 var 19 fall nydiagnostiserade. Av de anmälda fallen år 2025 fick 15 

diagnosen samma år, övriga 22 hade redan en känd diagnos från ett annat land 

vid ankomst till Sverige. Av de nydiagnostiserade fallen hade en majoritet 

smittats via sexuell kontakt med motsatt kön. Av dessa hade flest smittats 

utomlands.  

En majoritet av samtliga rapporterade fall år 2025 var män (76 procent). 

Medianålder vid anmälan var 38 år. 

Som tidigare år uppgavs de flesta vara smittade utomlands, se figur 1. Av de 

utlandssmittade de senaste fem åren rapporterades flest vara smittade i Ukraina 

och Thailand. 

I gruppen som har smittats via sexuell kontakt med motsatt kön sågs en ökning 

och de flesta hade smittats utomlands. 

Ett av årets 15 nydiagnostiserade fall hade primärinfektion. Två fall hade 

samtidig hiv och aids. 
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Diagrammen som redovisas nedan avser nyanmälda fall i Västra Götaland och 

inflyttade med redan känd diagnos från annat land. Smitta kan ha skett flera år 

innan diagnos. 

Figur 1. Antal fall med hiv, smittade i Sverige respektive 

utomlands, nyanmälda i Västra Götaland eller inflyttade med 

känd diagnos från annat land, år 2016–2025 

 

Figur 2. Antal fall med hiv per smittväg, nyanmälda i Västra 

Götaland eller inflyttade med känd diagnos från annat land, år 

2016–2025 

 


